A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Art. 30 da LC 001/99 e no Ar-
tigo 69, Inciso V da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o requerido no Memorando nº 001/2023-CA, acompanhada
das avaliações;

RESOLVE:

TORNAR ESTÁVEL no serviço público municipal, nos termos do Art. 30
da Lei Complementar nº. 001/1999 - Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Aripuanã – MT, a funcionária Sra. NEUCILENE PEU, bra-
sileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº. 000975044 SSP/RO e
do CPF nº. 639.193.702-87, ocupante do cargo de Carreira de ZELADOR
– NÃO PROFISSIONALIZADO, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
considerando a avaliação final do Estágio Probatório, a partir do dia 03/04/
2023.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 31 dias de março de 2.
023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 15.721/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Art. 30 da LC 001/99 e no Ar-
tigo 69, Inciso V da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o requerido no Memorando nº 001/2023-CA, acompanhada
das avaliações;

RESOLVE:

TORNAR ESTÁVEL no serviço público municipal, nos termos do Art. 30
da Lei Complementar nº. 001/1999 - Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Aripuanã – MT, a funcionária Sra. MARTA VALADARES DE
SOUZA, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº. 2449148-9
SSP/MT e do CPF nº. 063.739.181-06, ocupante do Cargo de Carreira
de RECEPCIONISTA - SEDE, lotada na Secretaria Municipal de Saúde –
Hospital Municipal, considerando a avaliação final do Estágio Probatório, a
partir do dia 03/04/2023.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 31 dias de março de 2.
023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº. 16/2023

Objeto: Aquisição de Motogerador a Diesel, partida elétrica – monofásico
115v/230v, fator de potência mínima de 1.0 capacidade mínima do tanque
(L) 25 litros, potência mínima do motor de 22 cv, tipo estrutura aberto, des-
tinado a atender as necessidades da escola Trilha do Saber (Comunidade
São Lourenço), em atendimento a Secretaria Municipal de Educação des-
te Município de Aripuanã-MT, com amparo no art. 24, inciso IV da Lei nº
8666/93, c/c o art. 37, inciso XXI da Constituição Federal.

Contratante: Prefeitura Municipal de Aripuanã – MT.

Contratado: AGNALDO COELHO ME - CNPJ Nº. 07.383.314/0001-60

Valor Global: R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais).

Data: 31 de março de 2023.

Base Legal: no art. 24, inciso IV da Lei nº 8666/93 e com amparo no art.
37, inciso XXI da Constituição Federal.

Elen Cristina Soares Macedo

Presidente da CPL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 15.722/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Art. 30 da LC 001/99 e no Ar-
tigo 69, Inciso V da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o requerido no Memorando nº 001/2023-CA, acompanhada
das avaliações;

RESOLVE:

TORNAR ESTÁVEL no serviço público municipal, nos termos do Art. 30
da Lei Complementar nº. 001/1999 - Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Aripuanã – MT, a funcionária Sra. JACKELINE DA SILVA
SPANHOL, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº.
2520523-4 SSP/MT e do CPF nº. 060.534.191-50, ocupante do Cargo de
Carreira de TECNICO EM ENFERMAGEM – SEDE, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, considerando a avaliação final do Estágio Probatório,
a partir do dia 03/04/2023.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 31 dias de março de 2.
023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
ATA DE R.P. Nº 21/2023

Pregão Presencial/Registro de Preços N.º 12/2023

Validade: 12 (doze) meses.

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de instalação, desinstalação, manutenção, limpeza e
reposição de gás, troca de sensor, troca de capacitador, em aparelhos de ar condicionado, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
deste Município de Aripuanã-MT.

3 de Abril de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.206

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 203 Assinado Digitalmente